
WDNH czyli Wystawa Osiągnięć Gospodarki Narodowej

nieprzypadkowo brzmi jak coś „z poprzedniej epoki”. To wyjątkowe na mapie Moskwy miejsce było
pomyślane jako swoiste „radzieckie Expo”. Przybywający do stolicy goście z kraju i zagranicy mieli
tu  przekonywać  się  o  wyższości  gospodarki  centralnie  planowanej  nad  wolnorynkową  oraz
podziwiać socrealistyczną architekturę w jej najlepszym wydaniu.

Tuż obok właściwego terenu WDNH mieści  się  jedno z ciekawszych moskiewskich muzeów –
Muzeum Kosmonautyki. Przy okazji wizyty na terenach wystawienniczych polecam odwiedzenie
tegoż  muzeum.  Zobaczyć  tu  można  m.in.  oryginalne  skafandry  Jurija  Gagarina,  wejść  do
fragmentu wnętrza rakiety Wostok, a także zobaczyć, uwaga, wypchaną Biełkę – jednego z psów,
które jako pierwsze odbyły lot orbitalny szczęśliwie wracając na Ziemię.

Muzeum jest  zlokalizowane w cokole  Pomnika  Zdobywców Kosmosu To drugi  pod  względem
wysokości pomnik w całej Rosji – mierzy 104 metry. Jego wymowa wydaje się dość oczywista –
wystrzelona rakieta startuje w przestrzeń kosmiczną. Niektórzy mieszkańcy Moskwy mieli jednak
inne skojarzenia – stąd do pomnika przylgnęła nazwa „marzenie impotenta”.

Zazwyczaj poruszając się po Moskwie pierwszym wyborem w kwestii środka transportu jest Metro.
Tak  jest  i  w  tym  przypadku.  Wystawę  Osiągnięć  Gospodarki  Narodowej  oraz  Muzeum
Kosmonautyki obsługuje stacja o nazwie „ВДНХ” (w transkrypcji łacińskiej „VDNKh”). Znajduje się
ona na tzw. kałużsko - ryskiej linii oznaczonej na schemacie kolorem pomarańczowym i cyfrą 6. By
dojść  do głównego łuku triumfalnego będziemy musieli  przejść około  500 metrów od budynku
stacji.

W bezpośredniej bliskości WDNH przebiega także niedawno zmodernizowana linia tramwajowa
oraz stacja kolei jednoszynowej tzw. monorels.  W praktyce oba te środki transportu odgrywają
marginalną rolę dla przybywających tu turystów i mieszkańców Moskwy. 

Teren WDNH położony jest przy jednej z najważniejszych moskiewskich arterii – Prospekcie Mira.
Z moich obserwacji stwierdzam, że ruch jest tu stosunkowo płynny. Można pokusić się o przyjazd
tu korzystając z rosyjskiego odpowiednika Ubera – samochodu spod szyldu Yandex Taxi. Opcja ta
jest stosunkowo tania i można rozważyć ją jako alternatywną dla metra. 
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